3. [*Ecclesiae agendi ratio*]. His officiis a Divino Redemptore sibi concreditis semper Ecclesia fideliter functa est, primum quidem instrumenta sui apostolatus seligendo atque aptando ad temporum necessitates et condiciones. Verbum enim salutis non tantum per sacrorum praeconum voces, sed etiam Apostolorum, Pontificum Doctorumque scriptis evulgare sategit; immo vero, praesertim ut rudiores per sensibilia ad superna raperentur, canticis,

Agitur de doctrina iam saepius in Magisterii ecclesiastici documentis per partes exhibita, nunc autem in unum collecta, tribus praesertim argumentis in lucem positis:

- De iure Ecclesiae libere his instrumentis utendi (caput I); urget enim alte coram nationibus revocare quod libertas habendi catholicum prelum, catholicas radiophonicas televisificasque transmissiones et alia huiusmodi ad Ecclesiae operam necessaria, omnino pertinet ad religionis libertatem.

- De iudiciis practicis circa moralitatem earum rerum quae his instrumentis diffunduntur (caput II); requiritur enim non solum ad populi christiani bonum, sed etiam ad Pastorum necnon censorum ecclesiasticorum utilitatem, ut praecipuae quaestiones morales in hac materia a Concilio auctoritative solvantur ad rectum iudicium efformandum et ad unitatem actionis firmandam.

- De officiis eorum in quorum manibus instrumenta communicationis sunt posita (caput III); agitur enim hie de fundamento ad perfectionem coetuum artificum atque auctorum (« morale professionnelle », « professional ethics », « Berufsethik », etc.).

scaemels speetaeulis, omniumque ingenuarum artium intmmeris mire ·elatis operibus usa est; praeterea, foliis librisque prelo editis, vixdum hoe invertum adhiberi eoceptum est; novissime vero omnibus ·hodiernarum tehnica-ruin fostrumentis.⁶

4. Nee umquam defuit Ecclesia in doeendo, monendo atque statuetido, ne fideles, his omnibus utentes, detrimentum caperent. Hue enim facit Pauli praedicatio, post quam Ephesii neophytæ, *qui fuerant curiosa sectati, libros contulerunt et combusserunt;*⁷ hue faciunt aeta: ConciJiorum, a Niceno⁸ et a Costantinopolitano II,⁹ in quibus de Arii *Thalia* et de *Tribus Capitulis* ·attum ·est, usque ad .Lateranense V, quod praecepta de impressione: et approbatione librorum statuit *ne id, quad divino favent! numine) ad .Dei gloriam et: fidei augmentum ac bonarum artium ·salubriter est -inventurn, in ,r;ontrarium.: convertatur, ac Christifidelium saluti d:etimentum: pariat;*¹⁰ denique usque ad Tridentinam Synodus, quae de Jibris edendi&. ac tractandutn mandavit.¹¹

5. Nee desunt innumeri Summorum Rontificum interventus: .ah .Anastasio, qui Origenis scripta respuit,¹² et,,a Leone. Magno, qui Manichaeorum at Prisdllianorum volumina interdixit,+³ usque ad Paulum IV, qui, primus, pro "tota 'Ecclesia librorum prohibitbtum Indices redigit.¹⁴

"6> Recentiore vero tempore Summi Pontifices, qui-de scriptis prelo excussis agere ac" statuere numquam destiterunt,¹³ ut .animarum saluti p.rosperarent, simul quaestiones etiam omnes perpenderunt qua\$. novissima instrumenta cdriimunicatidnis socialis, saeculo vigesimo inventa; proponerent, ac necessarium::fi:rdicaverunt de eisdem quaestionibus in magisterii pontificii documentis fate atque competenter traetari.¹⁶

7. .[*Ecclesiae iurium atque muneruni-,natura et ambitus*]. Sacris igitur Lfrteris, necnori ·perpetua Ecclesiae agendi ratione et ecclesiastici magisterii testimoniis iririixa, haec Sacra Synodus ·profitetur et docet: ius munusque esse Ecdesiae inviolabile, et communicationis socialis cuiusvis generis instrumentis,:::quatenus ad christia.nam educationem .ad omnemque suam de animarum salute operam sunt neessatia 'vel .consentanea, libere uti, et homines doeere ac moderari ut, ab omnibus animarum periculis sibi praeca-suam totiusque humanae familiae salutem perfectionemque, ho-hitil·instttumentorum auxilio-, ad bane vitam et ·aeternam quod attinet, asse-quart'ur:¹¹

..... 8. Hoe veto Ecclesiae Catholkae fos cuiusvis generis instrumentis li-here Sedi Apostolicae et Ecclesiis competit;¹⁸ non vero si instrumentorum penes ipsam Ecclesiam sit, sed, rata parte, .boni communis causa, edam si ea instrumenta a dvili societate, vel a privatis gerantur.¹⁹

9; Nativuril ·autem ius Ecclesiae doeendi et moderandi non solum res-picit prindpia doctririae.sed etiam particulates determinationes circa horum in:strumentorum usum, veluti ·stint ·de pelliculis prolata iudicia vel epheme-ridum interdictio aut commendatio.²⁰

10.. Suadetur ergo omnibus cordatis hominibus, et praesertim Ecclesiae sinceris actuosisque filiis, ut istorum instrumentorum usus Ipsi faciliorem pro viribus reddant,²¹ pro certo habentes iura atque munera in hac parte ab Ecclesia exercenda, omni tempore de humano genere promerita,²² nedum sodebatis civilis iura laedant, peringentes utilitates humanae consodationi conferre, ipsorum instrumentorum recto. incremento favere, familiarem atque socialem vitam roborare, sentiam ditare, ingeniorum cultum animique humanitatem extollere, pads consensum inter nationes valide obsecundare atque tutari.²³